PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 01/02

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

Processo Licitatório nº. 2812/2021

Pregão Presencial nº 081/2021

TIPO: Menor Valor Total Por Item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE

PROJETOS TÉCNICOS PARA ADEQUAÇÃO DOS PRÉDIOS E QUADRAS

DE ESCOLAS PARA OBTENÇÃO DE VISTORIA DO CORPO DE

BOMBEIROS – AVCB, na rede municipal de ensino, em quantidades e

especificações constantes do Anexo II, que faz parte integrante deste

Edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de

Posse, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os

interessados, que fica RETIFICADO o Anexo II - Termo de

Referência do Edital de Pregão Presencial nº. 081/2021, nos

seguintes termos:

ONDE SE LÊ

ANEXO II

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID

01

- PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE À
INCÊNDIO;

 - APROVAÇÃO DO PROJETO JUNTO AO CORPO DE
BOMBEIROS;

     13*

UNIDADES

LÊIA-SE

ANEXO II

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID

01

- PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE À
INCÊNDIO;

 - APROVAÇÃO DO PROJETO JUNTO AO CORPO DE
BOMBEIROS;

14*

UNIDADES

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 02/02

 Ato contínuo, considerando a inclusão de outra unidade acima

descrito, necessário se faz alterar o subitem “c” (Edificações a partir

de 1.501mts²) do Termo de Referência, para fazer constar a inclusão

da seguinte unidade:

ANEXO II

TERMO DE REFERÊNCIA

...
c) EDIFICAÇÕES A PARTIR DE 1.501 mts²

06 EMEF PREFEITO
AUGUSTO COELHO

Rua: Amaro Ortiz
de Campos, 300
Vila Esperança-
S.A.Posse-SP

26.162,68 3.371,86 Não
possui
hidrante

Considerando tais alterações ensejarem em modificação na

proposta comercial, nos termos do art. 21 da Lei Federal nº.

8.666/93, fica designada a nova data de abertura do certame

para às 09:00 horas do dia 13 (treze) de agosto de 2021.

INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Chafia Chaib

Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP.

Telefone: (19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail:

licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

 Santo Antônio de Posse, 29 de julho de 2021.

Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira